

Protokół nr 1/2019

Z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczych

Rady Gminy Bielice

Z dnia 29 marca 2019r.

Początek posiedzenia: godz. 10.00

Miejsce posiedzenia komisji: sala konferencyjna Urzędu Gminy Bielice.

W posiedzeniu Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczych udział wzięło 5 członków komisji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Bielice – Iwona Kochel, Przedstawiciele Nadleśnictwa Gryfino - Pan Daniel Pogorzelec oraz Pan Paweł Mendyk, Pan Zbigniew Kołodziej – Koło Łowieckie „Kania”, Pan Benedykt Zieliński – Koło Łowieckie „Łoś”, Pan Mirosław Senderek – Koło Łowieckie „Przepiórka” oraz Panie i Panowie Sołtysi wg załączonych list obecności stanowiących załączniki od Nr 2 do Nr 3

Posiedzeniu przewodniczył Przewodnicząca Komisji Leokadia Zembal, która otworzyła posiedzenie stwierdziła, że jest quorum do prowadzenia prawomocnego posiedzenia w dniu dzisiejszym, powitała radnych oraz zaproszonych gości.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wycofanie pkt 2 z porządku posiedzenia.

Projekt porządku posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Zgłaszanie zmian do projektu porządku posiedzenia komisji.
3. Posiedzenie z Wójtem Przedstawicielami kół łowieckich działającymi na terenie gminy Bielice i Nadleśnictwa Gryfino oraz Sołtysami na temat szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną.
4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 3.

Przewodnicząca komisji Leokadia Zembal prosi o zabranie głosu Przedstawicieli Nadleśnictwa Gryfino.

Przedstawiciel Nadleśnictwa – nadleśnictwo pełni tylko funkcję odwoławczą, nie prowadzimy ewidencji szkód, wszystko robią koła łowieckie Są odpowiedzialni za szkody wyrządzone w uprawach rolnych. Rolnik ma 7 dni na zgłoszenie szkody do koła łowieckiego. Nadleśnictwo może służyć pomocą w celu ustalenia, które koło łowieckie na którym terenie zarządza. Rolnik ma możliwość skorzystania z instytucji odwoławczej jaką jest Nadleśnictwo. Dawniej było tak, że jak rolnik nie dogadał się z kołem łowieckim to była tylko droga sądowa. Teraz pomaga Nadleśnictwo i Izba Rolnicza.

Członek komisji Stanisław Kulig- kiedyś Pan Łyjak szacował szkody

Przedstawiciel Nadleśnictwa – to są prywatne podmioty i rolnik sam indywidualnie decyduje.

Członek komisji Stanisław Kulig- kto występuje o plan odstrzału? Chodzi mi o odstrzał jeleni.

Przedstawiciel Nadleśnictwa – oparte jest to na planach rocznych, wieloletnich opiniowanych przez Wójtów, Izby Rolnicze a na koniec zatwierdza Nadleśniczy. Plan obowiązuje od 1 kwietnia do 31 marca ale koła łowieckie występują o zwiększenia planów w ciągu roku. Zwiększenie planów jest społecznie nieakceptowane. Duży plan odstrzałów jeleni wpływa negatywnie na oddziaływanie wilka a to niesie za sobą sprzeciw ekologiczny.

Sołtys Stanisław Wądołowski: proszę aby gmina przygotowała informacje dla sołtysów jakie koła łowieckie są na terenie gminy Bielice oraz telefony do nich.

Przedstawiciel Nadleśnictwa – myśliwi to grupa, która działa społecznie, robi to z pasji. Myśliwi mają teraz dużo pracy, po polowaniach muszą wszystko sami posprzątać a do tego ekolodzy wyzywają ich od morderców. Migracja wilków postępuje, w ubiegłym roku zwiększyliśmy odstrzał jeleni o 124 sztuki. W nocy nie wolno polować na sarny, jelenie tylko na dziki. Zwiększony odstrzał na samice (dziki) powoduje, że populacja jest mniejsza.

Komisja Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczych jednogłośnie uznała, że wyrządzone szkody przez zwierzynę łowną powinny być szybko i rzetelnie oszacowane przez Koła Łowicze, gdyż jedynym dobrym rozwiązaniem dla wypłacającego odszkodowanie, jak i poszkodowanego jest stwierdzenie zgodnego z prawdą stanu faktycznego poziomu szkody.

Ad. 4

W związku z wyczerpaniem porządku, posiedzenie Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczych o godz. 11.00 zamknęła Przewodnicząca Leokadia Zembal dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu komisji.

Przewodnicząca Komisji

Leokadia Zembal

Protokołowała:

Z up. Wójta


mgr Krystyna Kułkowska
INSPEKTOR